



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年8月14日

上場会社名 株式会社極楽湯ホールディングス 上場取引所 東
コード番号 2340 URL <https://www.gokurakuyu-holdings.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長グループCEO (氏名) 新川 隆丈
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理部長 (氏名) 日高 航太 (TEL) 03-5275-4126
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	3,819	0.3	81	△56.8	98	△49.3	43	△66.1
2026年3月期第1四半期	3,806	16.0	189	13.2	193	15.4	127	△9.4

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期: 39百万円(△61.8%) 2026年3月期第1四半期: 103百万円(36.8%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	1.36	1.31
2026年3月期第1四半期	4.06	3.91

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	12,598	4,792	35.7
2026年3月期	13,071	4,906	35.3

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 4,491百万円 2026年3月期 4,612百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	0.00	—	6.00	6.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期(予想)	—	0.00	—	6.00	6.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

現時点では業績に影響を与える未確定な要素が多いため、業績予想を数値で示すことが困難な状況です。連結業績予想については、合理的に予測可能となった時点で公表いたします。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 —社(社名)— 、除外 —社(社名)—

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2027年3月期1Q	31,797,400株	2026年3月期	31,722,000株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	75株	2026年3月期	75株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2027年3月期1Q	31,722,754株	2026年3月期1Q	31,414,525株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の実績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予測の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「経営成績に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善により緩やかな回復基調にあるものの物価上昇やエネルギー価格の高止まり、為替の変動などにより依然として先行き不透明な状況が続いております。

このような状況の中、当社グループにおいては、連結売上高3,819百万円（前年同期比0.3%増）、営業利益81百万円（前年同期比56.8%減）、経常利益98百万円（前年同期比49.3%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益43百万円（前年同期比66.1%減）となりました。

主力の温浴事業におきましては、引き続き人気アニメーションやVTuber等とのコラボレーション企画を実施し集客を図るとともに、入館料の価格改定や飲食メニューの見直し、魅力的なコラボグッズの販売を通じて客単価の引き上げに努めました。また、2025年12月に新規出店した「RAKU SPA Station 武蔵小金井」が当期間を通して稼働し業績に寄与したほか、既存の温浴施設におきましてもこれらの集客施策が好調に推移し、温浴事業の売上は増加いたしました。

一方で、コラボレーション企画に関する代理店業務やECサイトを通じた物販につきましては、前年同期において大型案件が集中した影響等から前年同期比では減収となりました。しかしながら、当期間における当該事業の足元の状況自体は良好に推移しております。

これらの増減要因が影響した結果、グループ全体の売上高は前年同期比で微増にとどまりました。利益面におきましても、温浴事業では店舗運営費用の増加を上回る売上の伸びにより増益を確保いたしました。しかしながら、当該代理店業務およびEC部門において前年同期の業績を牽引した大型案件による利益貢献が一巡した影響は大きく、これに加えて株主還元の充実を図るべく復配を実施したことに伴う株主関連費用の増加等があったことから、温浴事業の増益分でこれらの減益要因を吸収するには至らず、前述のとおり前年同期を下回る結果となりました。

当第1四半期の業績全体といたしましては、主力の温浴事業が牽引しており全体として堅調に推移しております。また、こうした状況を背景に継続的かつ安定的な株主還元を実施できる経営基盤の強化を進めており、復配に続き当期の年間配当予想につきましても6円としております。

(2) 財政状態に関する説明

第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ472百万円減少し、12,598百万円となりました。これは主に、更新投資により有形固定資産が合計で28百万円増加した一方で、借入金の返済及び更新投資や法人税等の納付により現金及び預金が359百万円減少したことに加え、売掛金が179百万円減少したこと等によるものであります。

次に、負債合計は、前連結会計年度末に比べ359百万円減少し、7,806百万円となりました。これは主に、借入金返済により長期借入金が138百万円減少したことや法人税等の納付により未払法人税等が115百万円減少したことに加え、回数券の利用により前受金が76百万円減少したこと等によるものであります。

最後に、純資産合計は、前連結会計年度末に比べ113百万円減少し4,792百万円となりました。これは主に、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上により利益剰余金が43百万円増加したことや、新株予約権の行使より資本金及び資本準備金がそれぞれ14百万円増加した一方で、剰余金の配当(期末配当)の実施によりその他資本剰余金が190百万円減少したことによるものであります。また、自己資本比率につきましては、35.7%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点ではエネルギーコストや原材料費の上昇等の業績に影響を与える未確定な要素が多いため、先行きを見通す事は非常に困難であると考えております。

2027年3月期の業績予想につきましては、引き続き未定とし、合理的に見積もる事が可能になった時点で、速やかに公表いたします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,519,949	1,160,591
売掛金	765,013	585,740
未収入金	38,444	24,717
棚卸資産	176,702	179,024
その他	309,999	377,127
流動資産合計	2,810,110	2,327,202
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	14,713,908	14,850,765
減価償却累計額	△9,236,292	△9,355,141
建物及び構築物（純額）	5,477,616	5,495,623
工具、器具及び備品	1,261,274	1,286,410
減価償却累計額	△823,252	△849,022
工具、器具及び備品（純額）	438,022	437,387
土地	1,916,044	1,916,649
建設仮勘定	373,114	383,347
有形固定資産合計	8,204,797	8,233,007
無形固定資産		
その他	163,667	155,369
無形固定資産合計	163,667	155,369
投資その他の資産		
投資有価証券	267,359	266,605
長期貸付金	29,347	20,347
敷金及び保証金	993,997	994,012
関係会社株式	427,867	423,912
繰延税金資産	82,191	95,363
その他	92,116	82,920
投資その他の資産合計	1,892,879	1,883,161
固定資産合計	10,261,343	10,271,539
資産合計	13,071,453	12,598,741

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	442,693	360,316
1年内返済予定の長期借入金	552,500	552,500
未払金	718,163	837,790
未払法人税等	188,307	72,510
前受金	919,867	843,284
賞与引当金	81,788	71,841
修繕引当金	55,316	44,426
その他	477,786	417,749
流動負債合計	3,436,423	3,200,418
固定負債		
長期借入金	1,943,259	1,805,134
退職給付に係る負債	153,092	152,063
資産除去債務	2,246,202	2,253,124
繰延税金負債	347,220	354,564
その他	39,091	40,716
固定負債合計	4,728,866	4,605,602
負債合計	8,165,289	7,806,021
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,206,556	2,221,485
資本剰余金	7,989,299	7,813,896
利益剰余金	△5,674,021	△5,630,829
自己株式	△37	△37
株主資本合計	4,521,796	4,404,515
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	90,894	87,358
その他の包括利益累計額合計	90,894	87,358
新株予約権	293,471	300,846
非支配株主持分	—	—
純資産合計	4,906,163	4,792,720
負債純資産合計	13,071,453	12,598,741

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	3,806,411	3,819,607
売上原価	3,235,187	3,280,331
売上総利益	571,223	539,276
販売費及び一般管理費	381,814	457,494
営業利益	189,409	81,781
営業外収益		
受取利息	5,496	5,875
持分法による投資利益	7,367	2,942
受取家賃	6,637	6,785
協賛金収入	3,229	16,136
助成金収入	1,358	244
その他	939	1,246
営業外収益合計	25,029	33,230
営業外費用		
支払利息	19,596	16,482
投資事業組合運用損	862	181
営業外費用合計	20,458	16,664
経常利益	193,979	98,348
特別利益		
新株予約権戻入益	4,205	3,450
その他	—	0
特別利益合計	4,205	3,450
特別損失		
固定資産除却損	701	5,708
特別損失合計	701	5,708
税金等調整前四半期純利益	197,483	96,090
法人税、住民税及び事業税	57,147	56,238
法人税等調整額	12,796	△3,340
法人税等合計	69,943	52,897
四半期純利益	127,540	43,192
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	127,540	43,192

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	127,540	43,192
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△23,806	△3,535
その他の包括利益合計	△23,806	△3,535
四半期包括利益	103,734	39,656
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	103,734	39,656
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はございません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はございません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

当社グループは単一セグメントであるため、記載を省略しております。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

当社グループは単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	173,540	179,133